
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0317 – Página 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 SUMÁRIO 

 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190124 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 049/2019-SRP 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 050/2019-SRP 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 051/2019-SRP 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 052/2019-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190124 
1º Termo Aditivo ao Contrato referente a Dispensa de Licitação Nº 01/2019 - 
SEMED, Prefeitura Municipal de Arame – MA e ROSILENE RIBEIRO DE SOUSA 
SANTOS REFERÊNCIA: Processo Nº 00000024/2019 DL Nº 01/2019 - SEMED; 
Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, O 
Município de Arame – MA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito 
no CNPJ nº 12.542.767/0001-21, sediada na Rua Nova, s/n, Centro. CEP: 65.945-
000 – Arame/MA, através da Secretaria de Educação,  neste ato representado 
por seu Secretário Municipal de Educação, Senhor Gedelson Gomes da Silva, 
CPF nº 921.021.903-15, doravante denominada CONTRATANTE, e a pessoa 
física ROSILENE RIBEIRO DE SOUSA SANTOS, pessoa física de direito privado, 
inscrita no CPF nº 528.316.473-04, estabelecida na Rua Rio Branco, nº 1487, 
Centro Arame – MA. representada por ROSILENE RIBEIRO DE SOUSA SANTOS, 
CPF nº 528.316.473-04, doravante denominada CONTRATADA. ESPÉCIE 
OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da Creche Infantil 
(anexo sapucaia) do Municipio de Arame – MA. Prorrogação do prazo de 
vigência. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16.04.2019 VIGÊNCIA DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: Fica prorrogado até 16.09.2020. SIGNATÁRIOS: 
Gedelson Gomes da Silva, CPF nº 921.021.903-15 – Secretário Municipal de 
Educação - pela Contratante e ROSILENE RIBEIRO DE SOUSA SANTOS, CPF nº 
528.316.473-04 - Representante, pela Contratada. ARAME – MA. DATA DE 
ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - 16 de Dezembro de 2019 – JOSÉ 
MICHAEL BARROS DE PAIVA – PRESIDENTE DE CPL.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA 

PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 049/2019-SRP 
 NO Pregão Presencial Nº 049/2019 – SRP DA Prefeitura Municipal de Arame- 
MA, ONDE SE LÊ: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame – MA, através do 
Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB de 02 de Janeiro 
2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto 
Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 8.666/93, na Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014  e 
demais normas atinentes à espécie, realizará às 08:00 hs (oito horas) do dia  19 
de  Dezembro  de 2019. LEIA-SE: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame – 
MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 049/2019- SRP 
de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 
10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 
8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 08:00 hs (oito 
horas) do dia  16 de  Janeiro de 2020. – CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO 
– Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA 

PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 050/2019-SRP 

 NO Pregão Presencial Nº 050/2019 – SRP DA Prefeitura Municipal de Arame- 
MA, ONDE SE LÊ: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame – MA, através do 
Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB de 02 de Janeiro 
2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto 
Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 8.666/93, na Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014  e 
demais normas atinentes à espécie, realizará às 15:00 hs (quinze horas ) do dia  
19 de  Dezembro  de 2019. LEIA-SE: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame 
– MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB 
de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 
10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 
8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 15:00 hs (quinze 
horas) do dia  16 de  Janeiro de 2020. –  CRISTIANO  DE SOUSA DO NASCIMENTO 
– Pregoeiro  Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA 

PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 051/2019-SRP 
 NO Pregão Presencial Nº 051/2019 – SRP DA Prefeitura Municipal de Arame- 
MA, ONDE SE LÊ: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame – MA, através do 
Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB de 02 de Janeiro 
2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto 
Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 8.666/93, na Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014  e 
demais normas atinentes à espécie, realizará às 08:00 hs (oito horas ) do dia  20 
de  Dezembro  de 2019. LEIA-SE: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame – 
MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB 
de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 
10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 
8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às 08:00 hs (oito 
horas) do dia  17 de  Janeiro de 2020. – CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO 
– Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA 

PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO PP 052/2019-SRP 
 NO Pregão Presencial Nº 052/2019 – SRP DA Prefeitura Municipal de Arame- 
MA, ONDE SE LÊ: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame – MA, através do 
Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB de 02 de Janeiro 
2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto 
Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 8.666/93, na Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014  e 
demais normas atinentes à espécie, realizará às 15:00 hs (quinze horas ) do dia  
20 de  Dezembro  de 2019. LEIA-SE: com sede na Rua Nova, S/N, Centro, Arame 
– MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 002/2019-GAB 
de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei Federal n° 
10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, Lei 
8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às 15:00 hs (quinze 
horas) do dia  17 de  Janeiro de 2020. – CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO 
– Pregoeiro Municipal. 

 

 

Verifique a autenticidade


		2019-12-17T18:31:59-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




